«Сунтаар улууhа (оройуона)»
муниципальнай оройуон
дьаhалтатын «Үөрэх салалтатын муниципальнай органа» муниципальнай хааhына тэрилтэтэ
	[image: ]
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный орган управления образования» администрации муниципального района «Сунтарский улус (район)»

	ПРИКАЗ

	«29»  апреля  2013 г.

	    № 03-05/63

	Сунтаар сэл.

	    с. Сунтар

О привлечении к работе во время
 летней оздоровительной кампании - 2013

На основании приказов МЗ РС (Я) №01-8/4-656 от 10.04.2013г
и МУЗ «Сунтарская ЦРБ» № 06/11 – П от 25. 04.2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам и руководителям ОУ (МБОУ, УДОД и МБДОУ) улуса, имеющих в штате медицинских работников:
1.1. Согласно п.п. 3.6 приказа  МЗ РС (Я) №01-8/4-656 от 10.04.2013г:
1.1.1.Привлечь к работе  во время летней оздоровительной кампании – 2013, с сохранением средней заработной платы  на период их работы в организациях отдыха и оздоровления детей.
1.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, во время летней оздоровительной кампании на начальников, воспитателей, психологов,  медицинских работников и технического персонала ЛОУ.
2. Гл.бухгалтерам ОУ: руководствоваться данным приказом.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  МОУО:          п\п            Г.М. Еремеев

Кириллина Л.В., 22-5-41
	«Сунтаар улууhа (оройуона)»
муниципальнай оройуон
дьаhалтатын «Үөрэх салалтатын муниципальнай органа» муниципальнай хааhына тэрилтэтэ
	[image: ]
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный орган управления образования» администрации муниципального района «Сунтарский улус (район)»

	ПРИКАЗ

	«30»  апреля  2013 г.

	    № 01-03/331

	Сунтаар сэл.

	    с. Сунтар

О привлечении к работе во время
 летней оздоровительной кампании - 2013

На основании распоряжения Главы МР «Сунтарский улус (район)»
Тихонова В.И. «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2013г»
№ 126 от 18.03.2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам  МБОУ «Сунтарский ПТЛ-И» Сосину О.К., «Сунтарская СОШ№3» Саввиновой Т.Г., «Кюндяинская СОШ» Ивановой М.Н., «Куокунинская СОШ» Иванову Н.А., «Бордонская СОШ» Иванову Р.А., «Кутанинская СОШ» Никифорову К.Н., «Вилючанский Л-И» Максимову А.А.,  ДОД «Сунтарская ДШИ» Степанову А.К., «Эльгяйская ДШИ» Семеновой М.С.:
1.1. Согласно п.п.5.1. распоряжения Главы МР «Сунтарский улус (район)» № 126 от 18.03.2013г. в связи с участием творческих коллективов ОУ в культурной программе улусного ысыаха, посвященного 130-летию Тимофеева –Терешкина М.Н., видного государственного и общественного деятеля
1.1.1. Направить  с 21 по 27 июня  на репетиционные занятия, следующие творческие коллективы:
· танцевальный ансамбль «Кундул»;
· танцевальный ансамбль «Сандаар»;
· танцевальный ансамбль «Тэтим»;
· танцевальный ансамбль «Кун сарданата»;
· танцевальный ансамбль «Анал»;
1.2. Согласно приказу МКУ МОУО от 5 марта 2012г. № 03-12/233
1.2.1. Организовать выезд каждого обучающегося с обязательным страхованием.
1.2.2. Инструктировать по ТБ, ПДД, ОТ и ПБ обучающихся.
2. Руководителей ансамблей  привлечь к работе по организации и проведению «Ысыах - 2013»  с сохранением средней заработной платы в указанные дни:
· Захарову О.Е., рук-ля танцевального кружка СПТЛ-И;
· Васильеву М.А., рук-ля танцевального кружка ССОШ№3;
· Лазареву О.Ю., Менякову Л.И., рук-ей танцевального ансамбля Кюндяинской СОШ;
· Николаеву С.В., рук-ля танцевального ансамбля Куокунинской СОШ;
· Еремееву Ю.В., рук-ля танцевального ансамбля Бордонской СОШ;
· Никифорову Р.Н., рук-ля танцевального ансамбля Кутанинской  СОШ;
· Подрясову Л.Д., рук-ля танцевального ансамбля Вилючанской Л-И;
· Чойнову А.В., преподавателя хореографического класса Сунтарской ДШИ;
· Григорьеву С.А., Павлову Я.Т., преподавателей хореографического класса Эльгяйской ДШИ
2.1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, во время пребывания в Сунтаре,   на руководителей
3. Бухгалтериям ОУ: руководствоваться данным приказом
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Ивановым А.И., зам. начальника МОУО

Начальник МОУО:         п\п            Г.М. Еремеев

Кириллина Л.В., 22-5-41

image1.png